ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LÂM TRUNG THỦY

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 21/TB-UBND

    Lâm Trung Thủy, ngày 13 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Về mức thu phí vệ sinh môi trường trên địa bàn xã

 Căn cứ Quyết định số 33/2017/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2017 của

UBND tỉnh Hà Tĩnh về quy định mức giá tối đa đối với dịch vụ thu gom, vận

chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

 Căn cứ kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2022 của UBND

xã về kế hoạch hoạt động thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã.

 UBND xã đã bàn bạc thống nhất mức thu phí vệ sinh môi trường địa bàn

xa như sau:

- Hộ gia đình từ 1- 2 người trở xuống thu 10.000đ/tháng, 1 tháng thu gom

3 lần bằng 9kg/tháng. Nếu trong tháng số lượng rác thải vượt quá mức quy định

thì thu 2.000đ/kg.

- Hộ gia đình từ 3 người thu 15.000đ/tháng, 1 tháng thu gom 3 lần

bằng12kg/tháng. Nếu trong tháng số lượng rác thải vượt quá mức quy định thì

thu 2.000đ/kg.

- Hộ gia đình từ 4 người trở lên thu 20.000đ/tháng, 1 tháng thu gom 3 lần

bằng 15kg/tháng. Nếu trong tháng số lượng rác thải vượt quá mức quy định thì

thu 2.000đ/kg.

- Đối với trường học, các cơ quan, doanh nghiệp: Thu 2.000đ/kg, 1 tháng

thu gom 3 lần.

- Đối với các hộ kinh doanh thì thu theo mức hộ gia đình nếu vượt quá

định mức quy định thì thu 2.000đ/kg.

Trên đây là thông báo về mức thu phí vệ sinh môi trường trên địa bàn xã.

Đề nghị các hộ gia đình, cơ quan, trường học, doanh nghiệp và các cơ sở kinh

doanh căn cứ thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy (B/c);

- TT HĐND;

- Cấp ủy, BCH thôn;

- HTX môi trường;

- Lưu VP-UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Đăng Đức

		ubxaduclam.dt@hatinh.gov.vn
	2022-04-19T08:34:03+0700

		ubxaduclam.dt@hatinh.gov.vn
	2022-04-19T08:34:24+0700